
Dziennik Ustaw Nr 103 - 1790 - Poz. 472 i 473 

otrzymał ... . . .. .. .. . tytuł robotnika wykwalifikowanego w zawodzie . . .. .. .. . .. . . .. .. . . . . .. . . .. . .. .. .. .. . .. . . ... . ... . ... . .. . . .. .. .. . ... . .. .. . 

bez egzaminu . 

Uwagi Komisji Egzaminacyjnej .. . . . .. .. .. .. .. . . .... .. . . ... . ... .. . .. . . .. .. ... . ... . . .. ... .. .. .... .... . .. .. . . .. . . .. . . . ... .. . . . .. .. ... . .... .... .. .. . . . . 

Członkowie 

Państwowej Komisji Egzaminacyjnej 

1 . ... .. .. .. .. .. . . ... .... . .. . ... ... . . .. . . .. . .. .. . .. .. . .. . .. ... .. .. . 

2 . . . . .. . . .. ... . . . .. . .. .. .. ... . .... . . ... .. ... .. . . . .. . .. ... .. . . .. .. . 

3 .. ........ .... .. . .. .. . ..... . .. . ... .. .. .. . .. . . . .. .. . .. . .... . .... . . 

Sekretarz 
Państwowej Komisji Egzaminacyjnej 

Nr w rejestrze ............. . . .. .... . . . ... . .. . . .. . . . .. . ... ... . 

Przewodniczący 

Państwowej Komisji Egzaminacyjnej 

Potwierdzenie i data odbioru świadectwa lub dyplomu . .... . . ... . ...... .. . ...... .. .. ... .. .. .. .. .. .... . .. . . . .. . .. .. . .. . . .. . . . .. .. . .. .. . .. . . . 

Skala ocen : celująca, bardzo dobra, dobra, dostateczna, mierna, niedostateczna. 

473 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 18 paźdz iernika 1993 r. 

w sprawie ogólnych warunków urządzania gier losowych i zakładów wzajemnych, warunków dopuszczenia 
do eksploatacji i użytkowania automatów losowych i innych urządzeń do gier losowych oraz warunków 

produkcji i sprzedaży kartonów do gry bingo pieniężne . 

Na podstawie art. 16 i art. 51 pkt 3 ustawy z dnia 29 lipca 
1992 r. o grach losowych i zakładach wzajemnych (Dz. U. Nr 
68, poz. 341 i z 1993 r. Nr 28, poz. 127) zarządza się, co 
następuje : 

Rozdział 1 

Ogólne warunki urządzania gier losowych i zakładów 
wzajemnych 

§ 1. 1. Gry losowe i zakłady wzajemne urządzane są 
zgodnie z zatwierdzonymi regulaminami gier. 

2. Minister Finansów wyraża zgodę na powierzenie 

wykonywania czynności związanych z prowadzeniem gier 
losowych stanow iących monopol państwa innemu pod
miotowi niż podmiot uprawniony do wykonywania tego 
monopolu. 

3. Postępowanie reklamacyjne zawarte w regulaminie 
określa prawa i obowiązki organizatora gry i uczestników gry, 
a w szczególności: 

1) sposób zgłoszen i a roszczenia i jego realizacji, 

2) skutki niezgłoszenia roszczenia w terminie. 

4. Wątpliwości związane z treścią regulaminu rozstrzy
ga Minister Finansów, uwzględniając interesy Skarbu Państ
wa, organizatorów gry i uczestników gry. 



Dziennik Ustaw Nr 103 - 1791 Poz. 473 

§ 2. 1. Podmiot urządzający gry losowe i zakłady wzaje
mne odpowiedzialny jest za utrzymanie porządku i ładu na 
terenie ośrodka gier i punktu przyjmowania zakładów wzaje
mnych. W tym celu obowiązany jest zapoznać uczestników 
gry przed przystąpieniem do gry: 

1) ze sposobem działania automatu losowego i innych 
urządzeń do gier losowych i zakładów wzajemnych, 

2) z zasadami gry i możliwościami wyboru wariantów gry, 

3) z innymi, wymienionymi w regulaminie, zastrzeżeniami 
dotyczącymi sposobu gry. 

2. Podmiot o którym mowa w ust. 1, dokłada należytej 
staranności w celu utrzymania automatów losowych i innych 
urządzeń do gier losowych i zakładów wzajemnych w stan ie 
gwarantującym grę zgodną z regulaminem, a uczestnikom 
gry bezpieczne korzystanie z nich; w szczególności może 
w celu ochrony interesu uczestników gry i osób trzecich 
odmówić wstępu do ośrodka gier lub punktu przyjmowania 
zakładów wzajemnych osobie, która nie respektuje postano
wień regulaminu gry lub stosuje techniki gry mogące wpły 
nąć na n ieprzypadkowość wyniku gry poprzez: 

1) sporządzanie notatek dotyczących przebiegu gry przy 
użyciu notesów, elektronicznych urządzeń obliczenio
wych, zapisów audio i wideo, 

2) posługiwanie się łącznością telefoniczną, radiową lub 
podobną w celu sporządzania lub wykorzystania analiz 
przebiegu gry. 

3. Przepisy nin iejszego rozporządzenia stosuje się od 
powiednio do urządzeń znajdujących się w punkcie przyj 
mowania zakładów wzajemnych. 

§ 3. 1. Opinię rady gminy w sprawie lokalizacji ośrodka 
gier, o której mowa wart. 32 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 29 
lipca 1992 r. o grach losowych i zakładach wzajemnych (Dz. 
U. Nr 68, poz. 341 i z 1993 r. Nr 28, poz. 127), zwanej dalej 
"ustawą", wydaje się na wniosek zainteresowanego na 
podstawie przepisów Kodeksu postępowania administracyj
nego. 

2. Rada gminy nie może odmówić wydania opinii , 
o której mowa w ust. 1, w szczególności nie może z góry 
określ ić liczby opinii, które mogą zostać wydane, oraz 
terminu końcowego dla składania wniosków o opinię . 

Rozdział 2 

Warunki dopuszczenia do eksploatacji i użytkowania 
automatów losowych i innych urządzeń do gier loso

wych 

§ 4. Automaty losowe i inne urządzenia do gier loso
wych mogą być eksploatowane i użytkowane wyłącznie 
przez podmioty posiadające zezwolenie wydane przez Minis
tra Finansów lub inny organ upoważniony na podstawie 
ustawy. 

§ 5. 1. Świadectwem homologacj i jest dokument o do
puszczeniu danego typu urządzenia do eksploatacji i użyt 
kowan ia. 

2. Świadectwem rejestracji jest dokument stwierdzają 
cy uprawnienie określonego podmiotu do prowadzenia gier 
losowych na urządzeniach posiadających świadectwo ho
mologacji . 

3. Przez dopuszczenie na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej do eksploatacji i użytkowania rozumie się również 
sprzedaż, magazynowanie w celach handlowych, oferowa
nie do sprzedaży, dostarczanie oraz przechowywanie auto
matów i innych urządzeń do gier losowych. 

4. Świadectwa, o których mowa w ust. 1 i 2, wydaje 
Minister Finansów. I 

§ 6. 1. Wydanie świadectwa homologacji następuje po 
przeprowadzeniu badań przez jednostkę wyznaczoną lub 
upoważnioną przez Ministra Finansów, zwaną dalej " jed
nostką badającą" . 

2. Wydanie świadectwa rejestracji może być poprze
dzone badaniami przeprowadzonymi przez jednostkę ba
dającą · 

3. Wymagania techniczne i program badań poprzedza
jących wydanie świadectwa homologacji opracowuje jedno
stka badająca, a zatwierdza Minister Finansów. 

§ 7. 1. Podmiot posiadający zezwolenie wydane na 
podstawie ustawy eksploatuje i użytkuje taką liczbę auto
matów losowych i innych urządzeń do gier losowych, j a ką 
określono w zezwoleniu, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Podmiot o którym mowa w ust. 1, może posiadać 
o dwa rezerwowe automaty losowe na każdy ośrodek gier 
więcej niż liczba automatów określona w zezwoleniu, pod 
warunkiem że automaty te będą wyposażone w świadectwa 
rejestracj i. 

3. Zmiana jakiejkolwiek cechy automatu lub innego 
urządzenia do gier losowych, stanowiącej podstawę do 
wydania świadectwa homologacji, wymaga uprzedniego 
zgłoszenia Ministrowi Finansów. M inister Finansów może 
w terminie trzydziestu dni od dnia zgłoszenia projektowanej 
zmiany zażądać ponownego przeprowadzenia badań. 

4. Minister Finansów może zażądać przeprowadzenia 
przez jednostkę badającą badań kontrolnych automatów 
i innych urządzeń do gier losowych. 

5. W razie stwierdzen ia niezgodności stanu rzeczywis 
tego automatów i innych urządzeń do gier losowych ze 
świadectwem homologacji lub świadectwem rejestracji, M i
nister Finansów cofa świadectwo homologacji lub świadect 
wo rejestracji. 

§ 8. 1. Stosowanie urządzeń i systemów do odczyty 
wania danych dla potrzeb wewnętrznych podmiotu eks
ploatującego i użytkującego automaty i inne urządzenia do 
gier losowych dopuszczalne jest tylko wówczas, gdy nie 
ingeruje w przebieg i rezultat gry. Zastosowanie tych urzą
dzeń i systemów wymaga uzyskania odrębnego świadectwa 
homologacji i świadectwa rejestracji, wydanego przez Minis
tra Finansów. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio w razie za
stosowania systemów umożliwiających połączenia między 
automatami i innymi urządzeniam i. 

§ 9. Minister Finansów może zażądać przeprowadzenia 
badań innych urządzeń do gry, jeżeli zaistnieją wątpliwośc i 
co do ich losowego charakteru. 

Rozdział 3 

Wymagania dotyczące automatów losowych i innych 
urządzeń do gier losowych 

§ 10. 1. Za automat losowy uważa się urządzenie rea li -




